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Udførslen har siden 1954 vist en stigning fra 226 mill. kr. til 725 
mill. kr. i 1964. De saltede, røgede og konserverede fiskevarer har i 
denne periode sammen med fiskemel og -olie forholdsmæssigt ud- 
gjort nogenlunde den samme andel af den totale eksport, nemlig 
godt 20 pet., men især filetindustrien har taget et betydeligt opsving, 
og udførslen af filet af de forskellige fiskearter er steget fra ca. 10 
pet. til knap 30 pet. af den totale eksport. Der er ingen tvivl om, at 
lovgivningen på dette område, som tager sigte på at fremme kvali- 
teten af fisk og fiskevarer, lige fra fiskerne får fangsten om bord og 
på dens vej gennem alle omsætningsled såvel i produktionen som i 
eksport- og detailhandelen, har bidraget stærkt til, at dansk fisk 
på de forskellige afsætningsområder har kunnet hævde sig og har 
opnået et særdeles godt ry for kvaliteten. 

Netop den kraftige udvikling, der er sket, bevirker, at den gæl- 
dende lov ikke på alle punkter er tidssvarende, og det er på denne 
baggrund, at den af regeringen i 1961 nedsatte fiskerikommission, 
bl. a. fik til opgave at fremkomme med forslag til en revision af 
kvalitetsloven. Det foreliggende lovforslag er da også et resultat af 
fiskerikommissionens arbejde, og det blev i fiskerikommissionen for- 
søgt at ajourføre og udbygge den eksisterende lov efter de hidtil 
fulgte retningslinjer. Resultatet blev imidlertid et meget omfat- 
tende og til dels uoverskueligt lovforslag som følge af de mange 
detailbestemmelser, det herefter blev nødvendigt at optage, og da 
man måtte konstatere, at en række af disse bestemmelser allerede 
under arbejdet i fiskerikommissionen ikke kunne følge med i ud- 
viklingen, opgav fiskerikommissionen denne tanke og satte sig for 
at udarbejde et lovforslag, hvori kun grundstammen af gældende 
bestemmelser på dette område er optaget, med henblik på gennem 
administrative forskrifter at kunne udfylde loven og samtidig ajour- 
føre disse bestemmelser i takt med udviklingen. Eksempelvis skal 
nævnes, at de i den eksisterende lov indeholdte temperaturkrav 
gennem adskillige år har vist sig helt utilstrækkelige. 

På grund af den ændrede opbygning af det foreliggende lovfor- 
slag må dette nødvendigvis indeholde visse bemyndigelser for fiskeri- 
ministeren til inden for lovens område at fastsætte de mere detalje- 
rede bestemmelser. Der er dog anledning til at fremhæve, at disse 
bemyndigelser i realiteten ikke er videregående end i den nugæl- 
dende lov, og det foreliggende forslag sikrer samtidig kvalitetsud- 
valget og de heri værende erhvervsrepræsentanter en afgørende 
medindflydelse på udformningen af de administrative forskrifter. 
Som følge af den tidligere nævnte stigende betydning, som filet- 
industrien har fået, er erhvervsorganisationernes repræsentation i 
kvalitetsudvalget foreslået udvidet med en repræsentant for filet- 
industrien. 

Udviklingen inden for det grønlandske fiskerierhverv har bl. a. 
medført, at der også for denne landsdels vedkommende er etableret 


